2

[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 237

Дата принятия 30 августа 2011 года
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 31.05.2011 № 194 «Об утверждении концепции использования видов рекламных конструкций на территории города Березники с учётом внешнего архитектурного облика застройки»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 36 Устава муниципального образования «Город Березники»,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Березниковской городской Думы от 31.05.2011 № 194 «Об утверждении концепции использования видов рекламных конструкций на территории города Березники с учётом внешнего архитектурного облика застройки» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 11, 12  следующего содержания:

«11 Размещение рекламных конструкций на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке государственная собственность на который не разграничена, осуществляется на основе торгов, проводимых в форме аукциона, открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене. Порядок организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность, на который не разграничена, утверждается постановлением администрации города Березники.
12 Установить уполномоченным органом в сфере реализации полномочий органов местного самоуправления в области рекламных отношений по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории города Березники - управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники. Порядок (административный регламент) выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории города Березники, утверждается постановлением администрации города Березники».
2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 07 июля 2011 года.
Глава города                                                                                               С.П.Дьяков